ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
от 12.10.2016 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений, первый заместитель главы муниципального района Кинельский

Ю.Н. Жидков

Присутствовали:

	Секретарь Комиссии:

	главный специалист Управления по вопросам семьи и демографического развития администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь КДН и ЗП
	- Е.Ю. Воронина

	Члены Комиссии:

	заместитель главы муниципального района Кинельский – руководитель аппарата
	- Т.А. Амзина

	заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам
	- Д.Н. Болдов

	заместитель главы муниципального района Кинельский по экономике
	- А.В. Есипов

	помощник Кинельского межрайонного прокурора, юрист 3 класса
	- Д.А. Морев

	руководитель Управления административного и муниципального контроля
	- А.В. Осколков

	начальник юридического отдела
	- Т.А. Силантьева

	руководитель Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области
	- С.Ю. Полищук

	начальник филиала по Кинельскому району ФКУ УИ ГУФСИН России по Самарской области
	-М.С. Толстикова

	директор городского учреждения «Центр занятости населения г.о. Кинель»
	- Г.В. Речкалов

	Начальник отдела Управления Федеральной миграционной службы по Самарской области в Кинельском районе
	- М.Н.  Панин

	Начальник отдела по охране общественного порядка МО МВД  России «Кинельский»
	- А.В. Попов

	Приглашенные:

	Начальник ОДН МО МВД России «Кинельский»

	- Н.С. Ткаченко

I. О  состоянии преступности на территории муниципального района Кинельский за период с мая по сентябрь 2016 года, причины роста и принимаемые меры, направленные на снижение количества преступлений и правонарушений.
(А.В. Попов)

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать всем учреждениям профилактики более тесное сотрудничество в области предупреждения правонарушений, преступлений и обеспечения общественной безопасности на территории муниципального района Кинельский.

1.3. МО МВД России «Кинельский», КДН и ЗП ежемесячно проводить рейдовые мероприятия по местам массового пребывания молодежи в вечернее и ночное время суток (кафе, бары, …).

1.4. Филиалу по Кинельскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области с МО МВД России «Кинельский» ежеквартально проводить сверку по лицам, освободившимся из мест лишения свободы.

1.5. Активизировать работу всех учреждений профилактики правонарушений по проведению комплекса мероприятий, направленных на формирование ценностей человеческой жизни, в том числе работу с родительской общественностью по раннему выявлению детей, склонных к совершению правонарушений, а также детей с психическими отклонениями в здоровье и суицидальными наклонностями в целях оказания им своевременной психологической помощи.

II.  Принимаемые меры по профилактике преступлений лицами, ранее совершавшими преступления и трудоустройство лиц, освободившихся из мест лишения свободы за 9 месяцев 2016 года.
(А.В. Попов, М.С. Толстикова)

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. МО МВД России «Кинельский» принимать исчерпывающие меры по повышению эффективности проведения мероприятий, по предупреждению правонарушений со стороны лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

1.3. ГКУ Самарской области «Центр занятости населения г. Кинель» во взаимодействии с филиалом  по Кинельскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области:
- рассмотреть возможность заключения соглашения о координации совместной деятельности по вопросам содействия трудовому устройству граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание;

- с привлечением руководителей организаций всех форм собственности проработать вопрос о возможности увеличении количества рабочих мест для лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
III. О результатах проведения мероприятий, направленных на недопущение распространения на территории муниципального района Кинельский наркотических средств и психотропных веществ, профилактика преступлений с сфере незаконного оборота наркотических средств за 9 месяцев 2016 года, в том числе и в отношении несовершеннолетних.
(А.В. Рассошкин, Н.С. Ткаченко)

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Принять меры к повышению эффективности проведения на территории муниципального района Кинельский межведомственных оперативно – профилактических операций и мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ. Срок – постоянно.

   По результатам выполненных решений ответственными исполнителями в установленные сроки представить письменную информацию председателю  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ю.Н. Жидкову или на электронный адрес: semia-kinel@yandex.ru
Председатель межведомственной комиссии
по координации деятельности в сфере

профилактики правонарушений

на территории муниципального

района Кинельский                                                            Ю.Н. Жидков